

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 134/2021

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 10-06-2025 ರಂದು ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ ಪಿ ಟಿ ನ್ಯಾಯವಾದಿರವರಿಂದ:

ನಾನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಾಯನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬಜಾಜ ಆಟೋ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಪ್ರಸ್ತುತ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೂಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದರೆ ಬರುತ್ತಾರೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 2021ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೊಕ್ತಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. 2021ರ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಮ್ಮೆ ಅಥವಾ ಎರಡು ಬಾರಿ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೃದಯ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆಗಿದ್ದು , ಅವರಿಗೆ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗಲು ಕಷ್ಟ ಆಗುತ್ತಿದ್ದು , ತೀರಾ ಅನಿವಾರ್ಯ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ವೈದ್ಯರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಾರೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೆ ಬರುವಾಗ ತಂದೆಯ ಜೊತೆ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ಯಾರಾದರೂ ಬರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಬಂದು ನಡೆಸಲು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವಿನ ವಿವಾದವು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕೆಲವೊಂದು ಮಾಹಿತಿಗಳಿದ್ದು , ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ವಿವರವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೊಕ್ತಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲಾ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮೊಕ್ತಾರನಾಮೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 134/2021

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕಾರವಾರ