

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 134/2021

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 27-06-2025 ರಂದು ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ ಪಿ ಟಿ ನ್ಯಾಯವಾದಿರವರಿಂದ:

ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು 2021 ರಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಜಿಪಿಎ ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾಖಲು ಇರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನಗರಸಭೆಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕತ್ವವು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಆಗಿದ್ದು , ಪಹಣಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಬೇರೆ ಹೆಸರು ಇರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1983-84 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರಕ್ಕೆ ವಲಸೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರಕ್ಕೆ ತೆರಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಖಾಸಗಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 35 -36 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿ ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪೂಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೂರು ಮನೆ ಮತ್ತು ವಾಸ್ಕೋದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪೂಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಗಣಪತಿ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು.

ಸರ್ವೆ ನಂ.39\*6 ರಲ್ಲಿ ಕರಿಣಕೋಣ ಸುಂಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 2 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಿನ್ನರ ಸರ್ಕಲ ಕಡವಾಡ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.261/ಎ - ಸುಮಾರು 8 ಎಕರೆ 7 ಆಣೆ ಇದು ಶೇತ್ಕಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಎರಡೂ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಮನೆ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕಾಳಿ ನದಿ ಸಮೀಪ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ, ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮನೆ, ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಶೇತ್ಕಿ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರೈಲ್ವೆ ಹಳಿ ಮತ್ತು ಸುತ್ತಲೂ ಕಾಳಿ ನದಿಯ ಹಿನ್ನೀರು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ದೋಣಿ ಮೂಲಕ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಪೂಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಲು ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಅಜ್ಜಿ ಮತ್ತು ಮಾವಂದಿರು ಇದ್ದರು ಅಲ್ಲದೇ ನನ್ನ ತಂದೆಯೂ ಸಹ ಪೂಣೆಯಿಂದ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಮನೆಯು ಈಗಲೂ ಇದ್ದು , ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮಾವಂದಿರು ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಮನೆಯ ಮಹಡಿ ಹಂಚಿನದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂದಾಜು ಸುಮಾರು 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಮನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ್ದು , ಅದಕ್ಕೆ ಕೊಠಡಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ್ದು , ಅದು ಎರಡು ಮಹಡಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು , ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಸೇರಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರನಾದ ಮೃತ ಸುರೇಶ ಗಣಪತಿ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರಿಗೆ

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 134/2021

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಸದರಿ ಮನೆಯ ನಿರ್ಮಾಣವನ್ನು ನೋಡಲು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ನಿರ್ಮಾಣ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಎಲ್ಲ ಸಹೋದರರು ಸಮಾನವಾಗಿ ಭರಿಸಿದ್ದು , ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಿದ್ದರೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಬಹುದಿತ್ತು, ಆದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಣವನ್ನು ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ನೀಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ತಗುಲಿದ ಎಲ್ಲಾ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರನಾದ ಮೃತ ಸುರೇಶ ಗಣಪತಿ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರೇ ಭರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಸಹೋದರರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕನ್ನು ಮೃತ ಸುರೇಶ ಗಣಪತಿ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2017 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮನೆಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಮನೆಯ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಮೃತ ಸುರೇಶ ಗಣಪತಿ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮೃತ ಸುರೇಶ ಗಣಪತಿ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರು ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಊರಿಗೆ ಬರುವಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನಗೆ ಮೇಲಿನ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕೊಠಡಿಯನ್ನು ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಕೇಳಿದ್ದು, ಮಾನವೀಯತೆ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು , ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕಾರವಾರ