

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 134/2021

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 01-08-2025 ರಂದು ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ ಪಿ ಟಿ ನ್ಯಾಯವಾದಿರವರಿಂದ:

1989 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಗಣಪತಿ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಗು ಇದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಮರಣದ ನಂತರ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬಳೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಾದ ಮೃತ ವಿಷ್ಣು ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರ ಜೊತೆ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ಬೆಡ್ ರೂಮ್ , ಒಂದು ಹಾಲ್ , ಒಂದು ಅಡುಗೆ ಮನೆ ಮತ್ತು ದೇವರ ಕೋಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಸದರಿ ಮನೆಯು 3 ಬೆಡ್ ರೂಮ್ , ಒಂದು ಹಾಲ್ , ಒಂದು ಸ್ಟೋರ್ ರೂಮ್ , ಒಂದು ಪೂಜಾ ಕೋಣೆ ಹಾಗೂ ಎರಡು ಅಡುಗೆ ಮನೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು , ಆ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಅಡುಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ವಿಷ್ಣು ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಮತ್ತು ಆತನ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತನಗಿದ್ದಂತಹ ಹಕ್ಕನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯು ಮೃತ ಸುರೇಶ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಅಂದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಮರಣಾನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರರು ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕನ್ನು ಮೃತ ಸುರೇಶ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಎಂದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನನ್ನು ಕೇವಲ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ಸಹೋದರನಾದ ವಿಷ್ಣು ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರ ಸಹಾಯದೊಂದಿಗೆ ಕುಟುಂಬದ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಸಮಾನ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಅಗಿದ್ದು , ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ , ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 134/2021

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಸಹೋದರರು ಸದರಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕನ್ನು ಸುರೇಶ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡುವ ಮೂಲಕ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯು ತನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಮೃತ ಸುರೇಶ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲಿನ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಸುರೇಶ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು , ನೆಲ ಅಂತಸ್ತಿನ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ನಡುವಿನ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಮುಂದುವರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಾತ್ರ ನಾವು ಹಬ್ಬ ಹರಿದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಸೇರುತ್ತಿದ್ದೆವು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತೆರಿಗೆ , ವಿದ್ಯುತ್ಚಕ್ತಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ 2012 ರಿಂದ 2017 ರ ವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ತೆರಿಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯುತ್ಚಕ್ತಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಸುರೇಶ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ತುಂಬಿದ್ದು , 2017 ರ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ತುಂಬಿರುತ್ತಾರೆ ಅಲ್ಲದೇ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ 1 ನೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಹಾಗೂ ಸಿಗಡಿ ಕೃಷಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದರಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಉತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಅನುಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1 ನೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೃಷಿ ಅಥವಾ ಸಿಗಡಿ ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ತಯಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದು , ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಕಾರಣ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಸಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯು ಇದ್ದರೂಸಹ ಅವರು ನಮ್ಮ ಯಾವುದೇ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಸದರಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಗೆ ಬಂದುಹೋಗಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಂದಾಯ ಮತ್ತು ನಗರ ಸಭೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಮೋಸದಿಂದ

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 134/2021

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2-3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯನಡುವಿನ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ಅವರ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರು ತಮಗಿದ್ದ ಹಕ್ಕನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಸುರೇಶ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರ ಸಾಮೂಹಿಕ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಸಮಾನ ಹಕ್ಕು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ 2005 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು , ಯಾವುದೇ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಅವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ಸಹೋದರರು ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕನ್ನು ಸುರೇಶ ಪೆಡ್ಡೇಕರ ಇವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ವಜಾ ಮಾಡಲು ಯೋಗ್ಯವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ -

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕಾರವಾರ